Allegato 8), il sottoscritto ritiene che 

per i beni pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente 

rispetto ad una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato alla data del 18/09/2024 risulti essere 

pari a: 

299.884,15 € (duecentonovantanovemilaottocentoottantaquattro/15 €), pari a 1.666,02 €/m². 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, quali ad 

esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia. 

Vedere in allegato le tabelle esplicative della valutazione stimativa adottata.

[...]

Per quanto sopra l’esperto propone al Giudice dell’Esecuzioni, al fine di definire il prezzo a base d’asta, una 

riduzione del 15% sul valore dei beni, pari a € 299.884,15 x 15% = € 44.982,62. 

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è pari a € (299.884,15 - 44.982,62 - 1.500,00 - 3.500,00) = € 249.901,53 

arrotondabile a: 

€ 250.000,00 (duecentocinquantamila/00 €). 

11.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

In base a quanto dichiarato in atto, i beni oggetto della presente procedura sono stati acquistati dagli esecutati in 

data 27/09/2010 al prezzo di € 200.000,00 (duecentomila/00 euro).  

F
irm